Quin potius restitistis, pravitatibus eorum A
 sensistis, et peccatis alienis minime com-
 is. Idcirco libere dicere valebitis : Non ad-
 hi cor pravum, quoniam nulla par fidelis
 deli, Christi ad Belial, justitiæ ad iniquita-
 lucis ad tenebras. Ergo, quia ita est, state
 et viriliter agite, seniorique vestro domino
 ri fidem specialiter repromissam, sicut cœ-
 convulsam servate, et in melius confortati
 honori seu profectui providete ; ac ne pro
 libus æterna, pro corporalibus spiritualia,
 enis cœlestia gaudia amittatis, summopore
 e, scientes quia adjuvante illo qui dicit :
severaverit usque in finem, hic salvus erit
 x), et posse vobis cœlitus dabitur, et perse-
 tribuetur : opeque summæ divinitatis ve-
 or confortabitur, imo et ad omnes inimicorum
 reprimendas confortabit Dominus mentes
 in charitate et gratia; et tuebitur vos in sæ-
 culorum : ut iterum atque iterum benedica-
 minus et Pater Domini nostri Jesu Christi, et
 pontificatu, imo ab universis Christi fide-
 obis innumeræ gratiæ referantur. Porro, si
 ac, quod minime credimus, in aliquo læsi-
 ue vestrum reperti fuerunt, hortamur ut
 ant, et dignam emendationem se corrigendo
 nt. Nam cujuscunque sit sublimitatis, digni-
 ordinis, qui cum præsentibus legatis nostris,
 videlicet et Joanne venerabilibus episcopis,
 quoque familiaribus nostris, quos voce no-
 s in partes ad examinanda simulque diffi-
 canonice sive legaliter quæ hoc anno inter
 æ fratres emersere negotia, convenire in loco
 lesignato, eisque satisfacere humiliter detre-
 , auctoritate Dei omnipotentis sanctorumque
 orum principum Petri et Pauli, nostræque
 ritatis, veniam sibi deinceps noverint dene-
 æ amodo communionis nostræ futurum fore
 em, qui socius esse noluerit disciplinæ.
 is sanctitatem vel gloriam vestram in Christo
 ralere. Data XIII Kalendas Martias, indi-
 x. Recitata in synodo Pontigonensi.

XXI.

EPISCOPOS QUI, A CAROLO DESCISCENTES,
 LUDOVICO REGI ADHÆSERANT.

(Anno 876.)

ut eorum infidelitatem, monetque ut resi-
 unt, ac legatos a sede apostolica missos he-
 e suscipiant.

lione vera a didicimus quod dilecto ac spiritali
 stro Carolo gloriosissimo imperatore Augusto,
 : vestro, ad limina sanctorum apostolorum
 t Pauli principum veniente, ubique ut Chri-
 simum decet Ecclesiæ Christi patronum, vota

atione vera. Eorum qui tunc a Carolo descivere
 s fuit, Aimonio teste, Ingelramnus nuper camerarius
 intimus, nunc Ludovico Germaniæ regi auctor
 regni invadendi. De his ergo Aimonius idem (imo
 ssumator ex Annalibus Bertinianis ad an. 875),
 ap. 32 :